МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^»января 2021 года с. Ловозеро № CZ /7/'

О мерах по обеспечению безопасности граждан при проведении крещенских

купаний 18 и 19 января 2021 года на территории муниципального

образования сельское поселениеЛовозеро Ловозерскогорайона

В соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Мурманской области от 23.10.2019 № 478-ПП

«Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на

маломерных судах в Мурманской области и правил охраны жизни людей на

водных объектах Мурманской области», в целях обеспечения безопасности

граждан при проведении крещенских купаний 18 и 19 января 2021 года на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Определить, что крещенские купания (далее - купания) на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

проводятся в с. Ловозеро на р. Вирма (район бетонного моста между улицами

Хибинская и Вокуева) в период с 23:00 18.01.2021 года по 02:00 19.01.2021г.

2. Запретить устройство купелей и проведение купаний на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

в местах, не указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Администрации Ловозерского района:

3.1. Оказать содействие организаторам купаний в устройстве проруби, а

также оборудовании места проведения купаний в соответствии с установленными

требованиями.

3.2. Организовать взаимодействие с инспекторским участком с. Ловозеро

Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления

МЧС России по Мурманской области по вопросам обеспечения безопасности

населения во время проведения купаний.

3.3. Организовать информирование населения муниципального образования

о правилах безопасного поведения при купании (омовении) в проруби.

3.4. Организовать дежурство представителей администрации Ловозерского

района в месте проведения купаний.

4. Рекомендовать отделению полиции по обслуживанию Ловозерского

района МО МВД РФ «Оленегорский» организовать дежурство сотрудников в

месте проведения купаний в период с 23:00 18.01.2021 года по 02:00 19.01.2021г.

5. ЕДДС Ловозерского района обеспечить предоставление информации о

ходе купаний в центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по

Мурманской области.

6. Гражданам, принимающим участие в купаниях:

6.1. Выполнять указания представителей администрации Ловозерского

района и иных должностных лиц, осуществляющих дежурство в месте

проведения купания.

6.2. Соблюдать требования к социальному дистанцированию,

установленные в связи с угрозой распространения на территории Мурманской

области новой коронавирусной инфекции.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на

официальном сайте администрации Ловозерского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района Н.И. Курзенев